
Решения Банка России с 5 по 11 декабря 2022 года
11.12.2022 23:25

  

  Об отзыве лицензий на осуществление страхования ООО «Страховая компания
Екатеринбург»

  Приказом ЦБ от 25 ноября 2022 года № ОД-2390 отозвана лицензия у общества с
ограниченной ответственностью «Страховая компания Екатеринбург».

  В связи с отказом общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания
Екатеринбург» от осуществления предусмотренной лицензиями деятельности
(заявление от 12.10.2022 № 1585), на основании подпункта 7 пункта 2.1 статьи 32.8
Закона Российской Федерации от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового
дела в Российской Федерации» приказываю:

  Отозвать лицензии от 17.01.2018 СЛ № 0574 на осуществление добровольного личного
страхования, за исключением добровольного страхования жизни, и от 17.01.2018 СИ №
0574 на осуществление добровольного имущественного страхования общества с
ограниченной ответственностью «Страховая компания Екатеринбург» (регистрационный
номер согласно единому государственному реестру субъектов страхового дела — 0574;
адрес: 620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Урицкого, 7, оф. 60; ИНН
6608007191; ОГРН 1026602346484).

  Об отзыве лицензий на страхование и перестрахование ООО «Страховое общество
«Помощь»

  Приказом ЦБ от 25 ноября 2022 года №ОД-2392 отозвана лицензия на осуществление
страхования и перестрахования общества с ограниченной ответственностью «Страховое
общество «Помощь»

 1 / 2



Решения Банка России с 5 по 11 декабря 2022 года
11.12.2022 23:25

  В связи с отказом общества с ограниченной ответственностью «Страховое общество
«Помощь» от осуществления предусмотренной лицензиями деятельности (заявление от
27.10.2022 № 514), на основании подпункта 7 пункта 2.1 статьи 32.8 Закона Российской
Федерации от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской
Федерации» приказываю:

  Отозвать лицензии от 07.07.2017 СЛ № 3834 на осуществление добровольного личного
страхования, исключением добровольного страхования жизни, от 07.07.2017 СИ № 3834
на осуществление добровольного имущественного страхования и от 07.07.2017 ПС №
3834 на осуществление перестрахования общества с ограниченной ответственностью
«Страховое общество «Помощь» (регистрационный номер согласно единому
государственному реестру субъектов страхового дела — 3834; адрес: 191124, г.
Санкт-Петербург, наб. Синопская, 50А, лит. А; ИНН 7825508140; ОГРН 1037843105233).

  Росгосстрах привлечен к административной ответственности

  Банк России принял решениях о привлечении к административной ответственности за
совершение административных правонарушений Публичное акционерное общество
страховая компания «Росгосстрах». 

  Решение принято 06.12.2022 (№22-5625/3110-1, статья 15.34.1 КоАП РФ)

  Решение не вступило в законную силу

  

  

Википедия страхования

 2 / 2


